
 

国語：ひろがる言葉 漢字の復習 

算数：算数卒業旅行 

社会：世界の未来と日本の役割 

理科：生物と地球環境 １年間の復習 

音楽：音楽で思いを伝えよう  

卒業式の歌の練習 

図工：卒業制作 

家庭：持続可能な社会を生きる 

体育：サッカー 跳び箱 

総合：卒業論文を書こう 

道徳：１年間のまとめ（中学校へ向けて） 

外国語：My Future My Dream 

 

                       
 

 
         

 

 

                                  
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     
 
 
 

卒業までの登校日数があと１１日となりました。「絆」を学年目標とし「縦の絆，横の絆，地域との
絆」を掲げながら子どもたちは１年間で大きな成長を見せてくれました。３学期になってからは「中学
校生活へ向けて」より一層大きな成長が生活の随所に見られ，私たちは，卒業してしまう「寂しさ」とど
こにでも誇れる「頼もしさ」を感じながら残された日々を過ごしています。 
保護者の皆様には，たくさんのご協力・ご支援を頂きました。この場を借りて，お礼申し上げます。 
１５日（金）の卒業式は，すべての人々に“感謝”し，感動できる卒業式に仕上げていきたいと思いま
す。担任一同，最後まで子どもたちのために努力してまいりたいと思います。ご協力をよろしくお願いい
たします。 

柏市立大津ケ丘第一小学校 

６年生 学年だより 

令和６年２月２９日 

３月の学習予定 
 

【３月２２日（金）の登校について】 

修了式後に「転退職される先生方とのお別れの

会」を実施します。６年生は修了式に参加しません

ので，会に合わせて１０時３０分に体育館に登校して

ください。その際に卒業式の学級写真、個人写真を

配布いたします。 

※会の出欠席予定について，卒業式前日までに確

認をさせていただきます。会を欠席する場合は，学校

に取りに来ていただく形になります。２２日より以前

にお越しいただく場合は，写真業者の仕上がりにも

よりますので，直接学校に問い合わせをお願いしま

す。 

※なお，出席する予定が欠席になってしまった

等も同様です。よろしくお願いいたします。 

お知らせ 

卒業式で歌う曲が決定しました。 

◎絆 

◎旅立ちの日に 

◎校歌 

 なお「卒業の詩」では１人１つ以上呼び

かけを担当します。 

卒業証書授与式 

１組 

 総合的な学習の時間に取り組んだ「卒業論文」

の発表会をしました。自分の将来のことについて，

役立つことを調べ，スライド資料を使ってわかりや

すく発表できました。 

２組 

 卒業を祝う会の練習を楽しみに取り組んでいま

す。卒業に向けて，学習や生活を見直し，これまで

やってきたことを最後まできちんと取り組めるように

していきます。 

学級の様子 


